Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022081800304

304

Nº 157, quinta-feira, 18 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50004/2022

Processo nº 5005/2022 - Compra. Tipo menor preço.
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de veículo novo 0K, para uso

no fortalecimento da Política Municipal de Promoção dos Direitos das Mulheres do FMD,
do Município. Valor: R$126.294,07. Abertura da sessão: às 09:hs, do dia 30/08/2022. Início
da disputa na mesma sessão, no site: www.comprasnet.gov.br. Recursos previstos na
Fundamentação legal e legislação pertinente, considerando as alterações posteriores. Edital
e seus anexos, nos sites: www.comprasnet.gov.br; www.santaterezinha.pe.gov.br, e-mail:
dep.licitacao@santaterezinha.pe.gov.br ou no fone: 87 3859-1140, das 08: às 12:hs, nos
dias úteis.

JOÃO PAULO FERREIRA TORRES.
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Município de Toritama, por meio da Comissão Permanente de Licitação,
torna público à errata referente ao PROCESSO LICITATÓRIO PMT Nº 051/2022 -
CONCORRÊNCIA PMT Nº 001/2022. ONDE SE-LÊ: contratação de empresa especializada em
prestação de serviço para o fornecimento e instalação de central geradora de energia solar
fotovoltaica para 2.600Kwp em local cedido pela Prefeitura Municipal de Toritama, para as
Secretárias de Educação, Ciência e Tecnologia e Saúde do Poder Executivo do Município de
Toritama-PE.

LEIA-SE: contratação de empresa especializada em prestação de serviço
objetivando o fornecimento e instalação de central geradora de energia solar fotovoltaica
de 2.600Kwp para o Poder Executivo do Município de Toritama-PE.

Toritama - PE, 17 de agosto de 2022.
JOSÉ INÁCIO DA SILVA FILHO
Membro substituto da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 25/2022

Processo Licitatório nº 058/2022. CPL. Compra. Objeto: contratação de empresa (s)
especializada (s) na prestação de serviços referentes a realização de exames de imagem
(Tomografias e Ultrassonografia), voltados a atender as necessidades dos usuários do SUS
de Trindade- PE. Valor Máximo da Licitação: R$ 870.600,00 (oitocentos e setenta mil e
seiscentos reais). Recebimento das Propostas a partir do dia: 18/08/2022 às 12h00min até
o dia 31/08/2022 às 12h00min. Abertura das Propostas: 31/08/2022 às 12h00min. Início da
sessão de disputa de preços: 31/08/2022 às 13h00min. O Edital está disponibilizado, na
íntegra, no endereço eletrônico https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic ou
através no site www.trindade.pe.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 26/2022

Processo Licitatório nº 059/2022. CPL. Compra. Objeto: contratação de empresa (s)
especializada (s) na prestação de serviços referentes a realização de exames laboratoriais,
voltados a atender as necessidades dos usuários do SUS de Trindade- PE Valor Máximo da
Licitação: R$ 127.324,55 (cento e vinte sete mil, trezentos e vinte e quatro reais e
cinquenta centavos). Recebimento das Propostas a partir do dia: 18/08/2022 às 14h00min
até o dia 31/08/2022 às 14h00min. Abertura das Propostas: 31/08/2022 às 14h00min.
Início da sessão de disputa de preços: 31/08/2022 às 15h00min. O Edital está
disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico
https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic ou através no site
www.trindade.pe.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 28/2022

Processo Licitatório nº 061/2022. CPL. Serviço. Objeto: Contratação de empresa (s)
especializada (s) em Solução Integrada de Gestão em Saúde Pública, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde Valor Máximo da Licitação: R$ 27.000,00
(vinte e sete mil reais). Recebimento das Propostas a partir do dia: 18/08/2022 às
12h00min até o dia 01/09/2022 às 12h00min. Abertura das Propostas: 01/09/2022 às
12h00min. Início da sessão de disputa de preços: 01/09/2022 às 13h00min. O Edital está
disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico
https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic ou através no site
www.trindade.pe.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 29/2022

Processo Licitatório nº 062/2022. CPL. Compra. Objeto: Contratação de empresa (s)
especializada (s) para o fornecimento de Gêneros Alimentícios de Panificação (pão francês)
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Trindade/PE Valor
Máximo da Licitação: R$ 149.700,00 (cento e quarenta e nove mil e setecentos reais).
Recebimento das Propostas a partir do dia: 18/08/2022 às 14h00min até o dia 01/09/2022
às 14h00min. Abertura das Propostas: 01/09/2022 às 14h00min. Início da sessão de
disputa de preços: 01/09/2022 às 15h00min. O Edital está disponibilizado, na íntegra, no
endereço eletrônico https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic ou através no
site www.trindade.pe.gov.br.

Trindade/PE, 17 de agosto de 2022.
MARIA RENATA FERNANDES DE SOUSA LINS

Pregoeira

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 3/2022 - PMA/PI

OBJETO: Chamamento público para cadastramento de interessados para desenvolvimento
de atividades através de práticas esportivas, as inteligências motora, cognitiva e afetivo-
social das crianças e adole scentes. Cadastramento das Propostas: 18 de agosto de 2022
até o dia 25 de agosto de 2022. (Horário de Brasília). INFORMAÇÕES: CPL - PREFEITURA
MUNICIPAL DE ÁGUA BRANCA/PMAB/PI, na Av. João Ferreira, nº 555 - Bairro: Centro, em
Água Branca/PI, CEP 64.460-000. E-mail: cpl.pmaguabranca@gmail.com.

Água Branca-PI, 17 de agosto de 2022.
AISLAN ALVES PEREIRA

Presidente da CPL

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 4/2022 - PMA/PI

OBJETO: Chamamento público para credenciamento de pessoas jurídicas para prestação de
serviços especializados, destinados à execução de ações previstas nos respectivos projetos,
para atendimento das necessidades do Hospital Municipal de Água Branca-PI..
Cadastramento das Propostas: 18 de agosto de 2022 até o dia 25 de agosto de 2022.
(Horário de Brasília). INFORMAÇÕES: CPL - PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA

BRANCA/PMAB/PI, na Av. João Ferreira, nº 555 - Bairro: Centro, em Água Branca/PI, CEP
64.460-000. E-mail: cpl.pmaguabranca@gmail.com.

Água Branca-PI, 17 de agosto de 2022.
AISLAN ALVES PEREIRA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHA DO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO-SRP N° 21/2022

O Município de Alagoinha-PI, situado na Rua dos Três Poderes, n° 240, Centro,
CEP: 64.655-000, por meio da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, promoverá o
procedimento licitatório Pregão Eletrônico-SRP N° 021/2022 Tipo Menor Preço,
Adjudicação: Global, Modo De Disputa: Aberto. OBJETO: Registro de preços para eventual
contratação de empresa para o fornecimento de remédios em geral para atender as
necessidades da Secretaria M. de Saúde do município. Início do Acolhimento das
Propostas: 19/08/2022, às 08h e 00min. Abertura das Propostas: 30/08/2022, às 08h e
00min. Início da Sessão de Disputa de Preços: 30/08/2022, às 08h e 10min. Plataforma:
www.bbmnetlicitacoes.com.br. Edital: https://alagoinha.pi.gov.br/,
www.bbmnetlicitacoes.com.br e https://sistemas.tce.pi.gov.br/ licitacoesweb/mural/.
Demais: prefeituraapi@gmail.com ou na sala da CPL da Prefeitura, situada nesta cidade, na
Rua dos Três Poderes, n° 240, Centro, CEP: 64.655-000, de segunda à sexta-feira (dias
úteis), de 08h:00min às 12h:00min.

Alagoinha do Piauí - PI, 17 de Agosto de 2022.
FRANCISCA LUÍSA DE CARVALHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL DO PIAUÍ
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 21/2022

Objeto: Prestação de serviços de coleta acondicionamento, transporte,
tratamento, descaracterização e destinação final de resíduos de serviços de saúde sólidos
ou químicos. A PM de Angical do Piauí, informa aos interessados que está recendo
propostas adicionais no prazo de 03 (três) dias úteis, referente ao objeto em epigrafe.
Fundamentação legal: Art. 75, inciso II, §3º, da Lei 14.133/21 e suas alterações. As
informações necessárias e/ou esclarecimentos das empresas, bem como as propostas de
preços, deverão ser protocolados na sede prefeitura municipal ou enviados através do e-
mail: cplangicaldopi@gmail.com

Angical do Piauí-PI, 17 de agosto de 2022
DARLENE SOARES CARVALHO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

A Prefeitura Municipal de Bocaina-PI torna público que realizará a abertura de
Tomada de Preços nº 004/2022 do tipo MENOR PREÇO, adjudicação GLOBAL, tendo por
objeto a Contratação de empresa especializada para executar serviços de pavimentação em
paralelepípedo de vias públicas do Município de Bocaina - PI - Convênio Plataforma + Brasil
919488/2021, conforme descrito na Planilha Orçamentária e Cronograma Físico -
Financeiro constante no anexo I do Edital. Data da Abertura: 05 de setembro de 2022.
Hora da Abertura: 8h. Valor previsto: R$ 278.200,01. Fonte de Recurso: Recursos
Ordinários, outros recursos de convênio de repasse da união Local: Setor de Licitação da
Prefeitura Municipal de Bocaina-PI.

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

A Prefeitura Municipal de Bocaina-PI torna público que realizará a abertura de
Tomada de Preços nº 005/2022 do tipo MENOR PREÇO, adjudicação GLOBAL, tendo por
objeto a Contratação de empresa especializada para executar serviços de pavimentação em
paralelepípedo de vias públicas do Município de Bocaina - PI - Convênio Plataforma + Brasil
919913/2021, conforme descrito na Planilha Orçamentária e Cronograma Físico -
Financeiro constante no anexo I do Edital. Data da Abertura: 05 de setembro de 2022.
Hora da Abertura: 09h30min. Valor previsto: R$ 278.500,00. Fonte de Recurso: Recursos
Ordinários, outros recursos de convênio de repasse da união Local: Setor de Licitação da
Prefeitura Municipal de Bocaina-PI. Suporte legal: Lei no 8.666/93, Lei no 8.883/94 e
demais dispositiva legal pertinente e Lei Complementar 123/2006 de 14/12/2006.

Bocaina-PI, 17 de agosto de 2022.
ANDERSON RAFAEL LEAL BRITO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAIOR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2022 SRP

OBJETO: pregão eletrônico, tipo menor preço por lote, adjudicação por lote, para
contratação de serviço de oftalmologia com capacidade de deslocar equipamentos e
profissionais especializados para prestar atendimento de consultas e exames preparatórios
e realização de 1.000 (um mil) cirurgias de catarata por facoemulsificação com implante de
lente flexível no âmbito da rede municipal de saúde de CAMPO MAIOR - PI. MODALI DA D E :
Pregão Eletrônico.
Abertura da Sessão: 31 de Agosto de 2022. HORÁRIO: às 09:30 horas. Local: Endereço
Eletronico do Portal de Compras Publicas (www.portaldecompraspublicas.com.br). EDITAL
COMPLETO: Disponível no Site do TCE-PI, Site do Portal de Compras Publicas e no Portal da
Transparências deste Município. Mais informações no e-mail:
licitacaopmcm2021@gmail.com. TELEFONE P/ CONTATO: (86) 3252-1800, em dias úteis de
segunda à sexta-feira, no horário das 08:00 às 13:30 horas.

ROBERTO VISGUEIRA MACEDO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO GERVÁSIO OLIVEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022

A PM de Capitão Gervásio de Oliveira, informa a realização de
licitação dia 01/09/2022 às 10:00 no Portal de Compras Públicas. Objeto:
Aquisição de medicamentos. Recurso: FPM, FMS, ICMS e outros. Edital: sede da
prefeitura ou site do TCE/PI

Capitão Gervásio Oliveira-PI, 12 de agosto de
2022.

RONIELSON JOSÉ DOS SANTOS
Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-08-18T00:42:26-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial